eorum litteris iuratis et sigillatis, quas in earum transcripta recepimus, continetur, iuxta

continenciam litterarum ipsarum et tenorem rata habemus et auctoritate regia ipsos

dictum theloneum abhinc usque ad festum beati Georii proximum recipere permitti-

4o mus. Presencium testimonio litterarum regalis nostri sigilli signaculo signatarum.

Dat. in Scaffusa, Idus Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo

regni vero nostri anno octavo.

1323.

Apr. 23.

060. °) sequitur . . or.
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662 . Promissio pro archiepiscopo Coloniensi. Iun. 17.

Originale (or.) in tabulario regio Busseldorpiensi. Contulimus nos. Sigillum desi-

deratur, foraminibus relictis. — Ed. Lacomblet ‘ Urhundenbucld III, 167 nr. 193 ex or.

Böhmer, lieg. Ludw. p. 293 Friedrich nr. 257 (Addit. I).

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam publicam volumus pervenire, quod venerabili Heinrico

arcbiepiscopo Coloniensi sacri Romani imperii per Ytaliam archicancellario, principi et

affini nostro karissimo, promisimus et promittimus per presentes, quod nullam concordiam

seu tractatus habebimus seu faciemus cum nobili viro Gerhardo comite Iuliacensi vel

eius heredibus, nisi prius municiones nostras videlicet castrum Werd, opida Durn et

Zenske cum universis eorum attinendis, que idem comes nunc tenet, possidet et occupat,

rehabeamus et ipsis ab eodem comite seu eius heredibus nobis aquisitis seu presentatis,

dictas municiones predicto archiepiscopo et ecclesie Coloniensi pro summa pecunie, in qua

sibi obligamur racione servicii nobis circa utilitatem imperii inpensi, prout in litteris

super hoc confectis nostro et fideiussorum nostrorum sigillis sigillatis continetur 1
,
nomine

pignoris seu ypotece obligabimus et presentabimus tenendas et habendas cum eorum

utilitate absque aliqua defalcacione facienda, quousque nos seu nostri in imperio

successores ab ipso archiepiscopo seu eius ecclesia dictas municiones pro dicta summa
pecunie duxerimus redimendas. Hac condicione adiecta quod si dictas municiones pre-

dicto archiepiscopo vel eius ecclesie infra terminum solucionis predicte pecunie illustri

Lupoldo duci Austrie et Styrie, fratri nostro ac ceteris nostris fideiussoribus prius datum,

sicut in litteris super hoc confectis exprimitur, et ab eodem termino infra quinque

annos continue subsequentes assignaremus seu presentaremus, quod extunc nos et nostri

fideiussores absoluti et quitati erimus de solucione pecunie antedicte. Si vero sibi infra

predictum terminum et quinque annos subsequentes municiones predictas non assigna-

verimus, extunc predicti fideiussores nostri ad monicionem predicti archiepiscopi sibi

usque ad solucionem predicte sumine prestare obstagium tenebuntur. Nosque eidem

archiepiscopo extunc, si nostros monuerit fideiussores, ad assignacionem predictorum

castrorum non obligabimur ac cum predicto comite Iuliacensi concordie tractatus inire

poterimus et habere. Sed quam diu nostros non monuerit fideiussores, nullos tractatus

nec concordiam cum dicto comite seu eius heredibus facere seu habere debemus. In

cuius rei testimonium regale nostrum sigillum appendimus huic scripto.

Dat. in Scafhusa, XY. Kalen. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

secundo, regni vero nostri anno octavo.

663 . Procuratorium pro nuntiis in Lombardiam missis. 1322. Iun. 18.

Transsumta duo, quorum 1) a. 1322. Sept. 14. confectum infra in nr. 671; 2) a. 1322.

Sept. 23. confectum infra in nr. 672. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta ’ p. 799

nr. 1111 ex 2.

Böhmer, Beg. Ludio, p. 177 Friedrich nr. 202.

Cf. infra nr. 669—672.

[Nos] a Fridericus 1
* Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam publicam volumus pervenire, quod cum nos

663. a
) deest 1. 2. b

) Federichus 1.

1 ) Cf. supra nr. 25—27. 74. 482. 483.
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nobiles viros Rodulfum de Hewen c consanguineum nostrum et Iohannem de Turi d

dominum Castilionis e in Valexio f et honorabilem virum magistrum Hermannum de

Stochka B
,
secretarios et familiares nostros dilectos, nostros procuratores in solidum con-

stituerimus 11 et nuncios speciales ad exigendum, petendum et recipiendum nostro et sacri

Romani imperii nomine ab universis civitatibus, castris, villis, burgis et a rectoribus,

comunitatibus et hominibus eorumdem 1 in Lombardie partibus constitutis et Romano
subiectis imperio necnon a baronibus, aliis nobilibus, vasalis et feodotariis k et fidelibus

parcium earundem recognitionem et fidelitatis debitum sacramentum, eisdem nunciis

nostris hanc potestatem duximus concedendam, ut prout oportunum fuerit, cum dictis

civitatibus, castris, villis et burgis ac nobilibus et fidelibus prefatis tractare valeant de con-

firmandis ipsis per nos ipsorum privilegiis 1 et graciis a divis imperatoribus et regibus

Romanorum predecessoribus nostris rite et rationabiliter concessis ipsaque promittere per